УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от      .09.2019                                                                 № _______

Об  усилении мер по обеспечению безопасности и предупреждению преступных посягательств в

отношении несовершеннолетних в  образовательных учреждениях Лениногорского

муниципального района

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан «Об  усилении
мер по обеспечению безопасности и предупреждению преступных посягательств в отношении
несовершеннолетних» № под-1144/19  от 16.08.2019 года, в связи с участившимися случаями
резонансных преступлений в отношении несовершеннолетних

п р и к а з ы в а ю:

1.  Руководителям образовательных учреждений:
1.1. Взять под личный контроль организацию пропускного режима в образовательных

учреждениях и въезда транспорта на территорию образовательных учреждений.
1.2. Организовать мониторинг систем безопасности в образовательных учреждениях.
1.3. В недельный срок после начала учебного процесса провести во всех образовательных

учреждениях родительские собрания и совещания педагогических коллективов с приглашением
сотрудников правоохранительных органов и освещением вопросов обеспечения безопасности
несовершеннолетних, негативного распространения влияния субкультур в подростково-молодежной
среде.

1.4. Рассмотреть вопрос максимального обеспечения сопровождения обучающихся
начальных классов взрослыми родственниками в образовательное учреждение  и обратно домой.

1.5.   В недельный срок разработать планы мероприятий по усилению мер по обеспечению
безопасности и предупреждению преступных посягательств в отношении несовершеннолетних.

1.6. Организовать классные часы, «уроки безопасности» с привлечением специалистов
муниципальных психолого-педагогических служб, центров, школьных психологов для разъяснения
вариантов поведения в экстремальных ситуациях, правил поведения в общественных местах.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника МКУ «Управление
образования» ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ  по воспитательной работе Н.М.
Шамсуллину.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                                       В.С. Санатуллин

Шамсуллина Н.М.

5-19-01

Документ создан в электронной форме. № 1004 от 03.09.2019. Исполнитель: Шамсуллина Н.М.
Страница 1 из 2. Страница создана: 03.09.2019 09:26

Лист согласования к документу № 1004 от 03.09.2019
Инициатор согласования: Шамсуллина Н.М. Заместитель начальника по
воспитательной работе
Согласование инициировано: 03.09.2019 09:27

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Санатуллин В.С.  Подписано
03.09.2019 - 11:39

-

Документ создан в электронной форме. № 1004 от 03.09.2019. Исполнитель: Шамсуллина Н.М.
Страница 2 из 2. Страница создана: 03.09.2019 13:31